
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

          
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

                E ST ADO DO PAR ANÁ –  C NPJ /M F  n . º  95 . 68 0 .8 3 1. 00 0 1- 6 8  
                                   Rua Juscelino Kubitscheck, 527- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.625 DE 13 DE MARÇO DE 2023 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

SÚMULA: Nomeia Agente de Contratação e 
Comissão de Contratação que dispõe a Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos nº 
14.133/2021 no âmbito da Administração 
Pública do Município de Lidianópolis, Estado 
do Paraná, para o exercício de 2023 e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, Sr. 

ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições lhe conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em 

especial ao Capítulo IV – DOS AGENTES DE CONTRATAÇÃO; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 4.614 de 13 de março de 2023; 

 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 4.622 de 13 de março de 2023. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Nomear a servidora pública efetiva, no cargo de Oficial Financeira, 

Srtª Kely Cristine Ferro, matrícula nº 200537 para a função de AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO do Município de Lidianópolis/PR, para o exercício de 2023. 

 

Art. 2º - Fica designada como SUBSTITUTA de AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO, a servidora efetiva, Srª Ana Paula Dias Carvalho, matrícula nº 

200564 – Auxiliar Administrativo. 

 

Art. 3º - Ficam designados para as atribuições de EQUIPE DE APOIO os 

seguintes servidores efetivos:   

- Gislaine Marchi – matrícula nº 200551 – Oficial Administrativo; 

- Elizandra Cristina Coelho de Melo – matrícula nº 800231 - Telefonista; 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             1 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

          
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

                E ST ADO DO PAR ANÁ –  C NPJ /M F  n . º  95 . 68 0 .8 3 1. 00 0 1- 6 8  
                                   Rua Juscelino Kubitscheck, 527- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  

 
- Luzia Iraceli Graneiro Campos – matrícula nº 200311 – Agente 

Administrativo. 

 

Art. 4º - A Agente de Contratação nomeada nos termos deste Decreto, 

juntamente com a Equipe de Apoio, exercerá as atribuições dispostas no art. 2º, 

caput, incisos e parágrafos do Decreto Municipal nº 4.616, de 13 de março de 2023. 

 

Art. 5º - Fica concedido uma “Função Gratificada” – FG de 10% sobre o 

valor dos vencimentos dos servidores efetivos designados que compõem a Equipe de 

Apoio, embasamento legal no art. 46, parágrafo 3º da Lei nº 847/2017. 

 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

o Decreto nº 4.597, de 24 de janeiro de 2023. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, aos treze dias do mês de 

março de dois mil e vinte três (13/03/2023). 

 

  

 

 

Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal   

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             2 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
 

 

LEI N º 1.273/2023 

 

 

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito 

Adicional Especial no orçamento do Município de Lidianópolis 

para o Exercício de 2023 e dá outras providências. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, SR. ADAUTO 

APARECIDO MANDU, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 

 

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, por seus representantes na CÂMARA 

MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte: 

 

 

LEI  

 

 

Art.1º- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito 

Adicional Especial no orçamento do Município de Lidianópolis, para o 

exercício de 2023. 

  

 

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município 

de Lidianópolis, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional Especial 

no Valor de R$ 190.015,42 (Cento e noventa mil e quinze reais e quarenta 

e dois centavos), mediante as seguintes providências: 

 

 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             3 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

06.001 COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

06.001.08.122.0004.2072 GESTÃO DA SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

3.3.90.93.00.00 – 1021 Indenizações e Restituições 1.449,13 

 TOTAL...........................................................: 1.449,13 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

06.003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E ADOLESCENTE 

 

06.003.08.243.0009.6002 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE 

 

3.3.90.93.00.00 – 718 Indenizações e Restituições 1.684,98 

3.3.90.93.00.00 – 796 Indenizações e Restituições 1.172,04 

3.3.90.30.00.00 – 813 Material de Consumo 5.000,00 

4.4.90.52.00.00 - 813 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 

3.3.90.39.00.00 - 797 Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica 9.600,00 

3.3.90.39.00.00 - 814 Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica 15.000,00 

3.3.90.39.00.00 - 815 Outros Serviços de terceiros Pessoa Jurídica 10.000,00 

4.4.90.52.00.00 – 814 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 

 TOTAL...........................................................: 62.457,02 

06.004.08.244.0008.2078 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – (CRAS) 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

3.3.90.93.00.00 – 884 Indenizações e Restituições 1.742,00 

4.4.90.52.00.00 – 719 Equipamentos e Material Permanente 117.502,27 

 TOTAL...........................................................: 119.244,27 

06.004.08.244.0010.2098 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CREAS  

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             4 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
 

3.3.90.93.00.00 – 716 Indenizações e Restituições 764,62 

3.3.90.93.00.00 – 885 Indenizações e Restituições 1.961,52 

4.4.90.52.00.00 – 716 Equipamentos e Material Permanente 3.200,00 

4.4.90.52.00.00 – 885 Equipamentos e Material Permanente 654,40 

4.4.90.52.00.00 – 881 Equipamentos e Material Permanente 284,46 

 TOTAL...........................................................: 6.865,00 

TOTAL GERAL .........................................................................................: 190.015,42 

 

Art. 3º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é 

indicado como fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 

4.320/64, sendo: 

 

  II – SUPERÁVIT: 

 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 

885 Incentivo Aprimora CREAS Deliberação nº 

067/2019/CEAS/FEAS/PR.  

2.615,92 

884 Incentivo Aprimora CRAS Deliberação nº 

067/2019/CEAS/FEAS/PR. 

1.742,00 

1021 Incentivo Benefício Eventual COVID-19 Deliberações nº 

056/2021 e Resolução Ad Referendum nº 004/2020 – 

CEAS/FEAS/PR. 

1.449,13 

881 Emenda Extraordinária – SIGTV/FNAS - Transferência para 

Investimento na Proteção Social Especial - Aquisição de 

Permanente. 

284,46 

719 Emenda Extraordinária – SIGTV/FNAS - Transferência para 

Investimento na Proteção Social Básica - Aquisição de 

Permanente. 

112.963,87 

718 Aprimoramento do SCFV Deliberação nº 

062/2016/CEDCA/FIA/PR. 

1.684,98 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             5 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
 

716 Fortalecimento do atendimento às crianças e aos adolescentes 

vítimas de violência e aos autores de violência Deliberação nº 

051/2016/CEDCA/FIA/PR. 

3.964,62 

796 Fortalecimento das Estruturas do Conselho Tutelar - Deliberação 

107/2017/CEDCA/PR. 

1.172,04 

797 Aprimoramento, Apoio e Fortalecimento nas Atuações de 

Controle Social do CMDCA Deliberação nº 

084/2019/CEDCA/PR. 

9.600,00 

813 Apoio e Fortalecimento de Projetos de Atenção a Crianças e 

Adolescentes em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social 

Deliberação nº 089/2019/CEDCA/FIA/PR. 

20.000,00 

815 Ações para Crianças e Adolescentes que 

sofreram impactos em virtude da Pandemia da 

COVID 19 Deliberação nº 43/2021/CEDAC/FIA/PR. 

10.000,00  

814 Incentivo SCFV Deliberação nº 38/2021/CEDCA/FIA/PR.  20.000,00 

 TOTAL:  

TOTAL GERAL ..........................................................................................: 185.477,02 

 

  III – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (tendência): 

 

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00.- 719 Remuneração de Depósitos 

Bancários EMENDA 

EXTRAORDINÁRIA - SIGTV - 

AQUISIÇÃO DE PERMANENTE 

4.538,40 

TOTAL:  4.538,40 

TOTAL GERAL ...................................................................................: 190.015,42 

 

 

Art. 4º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do 

PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que 

couber.  

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             6 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238  
E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br 

___________________________________________________________________________________ 
 

 

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS, aos dez dias do 

mês de março do ano de dois mil e vinte e três (10/03/2023). 

 

 

 

 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU  

Prefeito municipal 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             7 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
PORTARIA N.º 4.352, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

                        Conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias a servidora pública 
do município, Srª. ELIANE CRISTINA BORGES MELO, matricula 700051, lotado no 
cargo de CONSELHEIRA TUTELAR (TITULAR), a serem gozadas a partir do dia 
10/03/2023 à 08/04/2023, referente ao período aquisitivo de 22/04/2022 a 21/04/2023. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em 
vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             8 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
PORTARIA N.º 4.355, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

Conceder férias de 10 (dez) dias a servidora pública do município, Srª. 
ROSANGELA LEAL SOBREIRA, matrícula 200554, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, serem gozadas a partir do dia 13/03/2023 à 22/03/2023, 
referente ao período aquisitivo de 01/08/2021 a 31/07/2022. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor 
nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO ANO DE DOIS MIL E VINTE 
E TRÊS. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

  
 

 
 
 

 
 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                             9 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238  
               ________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 4.356, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 
 

 
 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

RESOLVE: 
 

 
REVOGAR, a portaria n.º 4.282, de 24/01/2023, que designou a 

servidora pública Municipal, Srª ANA PAULA DIAS CARVALHO, portadora da 
Matrícula 200564, onde desempenhava a função de “Pregoeira Municipal”, na 
modalidade Pregão Eletrônico e Presencial, pelo Município de Lidianópolis, Estado 
do Paraná. 

  
 

 
 

Esta portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente será 
publicada no órgão oficial do município, revogando as disposições em contrário. 

           
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS.   
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            10 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238  
               ________________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 4.357, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 
 

 
 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

 

RESOLVE: 
 

 
REVOGAR, a portaria n.º 4.281, de 24 de janeiro de 2023, que 

designou o servidor público Municipal, Sr. DHIEGO FRANCISCO ROHLING 
TORRES, portador da Matrícula n.º 200735, onde desempenhava a função de 
“Pregoeiro Substituto”, para atender os certames licitatórios, na modalidade 
Pregão Eletrônico e Presencial, pelo Município de Lidianópolis, Estado do Paraná. 

  
 
 
 
Esta portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente será 

publicada no órgão oficial do município, revogando as disposições em contrário. 
           

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS.  
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito de Lidianópolis  

 
 
 
 
 

                   

 
 
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            11 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
               ________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 
PORTARIA N.º 4.358, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 
CONCEDER férias de 10 (dez) dias a servidora pública do 

município, Sr.ª. CATIA CIBELE SEMCHECHEM, matricula 200728, lotada no 
cargo de provimento efetivo de NUTRICIONISTA, a serem gozadas a partir do dia 
14/03/2023 à 23/03/2023, referente ao período aquisitivo 04/04/2021 a 
03/04/2022. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            12 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
PORTARIA N.º 4.359, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 
                              Regularizar a concessão de 15 (quinze) de férias a servidora pública 
do município, Srtª ALANA MORAIS VANZELA, matrícula 200738, lotada no cargo de 
provimento efetivo de Assistente Social, a serem gozadas a partir do dia 28/02/2023 a 
14/03/2023, referente ao período aquisitivo de 26/06/2021 a 25/06/2022. 
 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 

  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            13 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
PORTARIA N.º 4.360, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 
                              Regularizar a concessão de 10 (dez) de férias a servidora pública do 
município, Srtª ANA CLAUDIA NUNES SILVA, matrícula 200853, lotada no cargo de 
provimento efetivo de Assistente Social, a serem gozadas a partir do dia 27/02/2023 a 
08/03/2023, referente ao período aquisitivo de 13/04/2022 a 12/04/2023. 
 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 

  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            14 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            15 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            16 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            17 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            18 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            19 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            20 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            21 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            22 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            23 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            24 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            25 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            26 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            27 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            28 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            29 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

30

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            30 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

31

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            31 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

32

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            32 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

33

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            33 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

34

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            34 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

35

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            35 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

36

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            36 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

37

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            37 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

38

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            38 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

39

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            39 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

40

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            40 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

41

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            41 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

42

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            42 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

43

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            43 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

44

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            44 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

45

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            45 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

46

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            46 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

47

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            47 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

48

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            48 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

49

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            49 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

50

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            50 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

51

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            51 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

52

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            52 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

53

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            53 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

54

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

                            54 / 55



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3156                                                             Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Março de 2023 

 

55

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2023 às 22:10:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            55 / 55

http://www.tcpdf.org

		2023-03-14T22:10:10-0300




